
UCHWAŁA NR I/7/2024 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Zbrosławice Katarzyny Zygi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609) oraz art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3, art. 37 ust. 3 i 4 oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 530), w związku  z rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1960 z późniejszymi zmianami),  Rada Gminy Zbrosławice na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy 
Zbrosławice uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się miesięczne wynagrodzenie dla Wójta Gminy Zbrosławice Katarzyny Zygi w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie  10.430,00 zł, 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 3.450,00 zł, 

3) dodatek specjalny - 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie 4.164,00 zł, 

4) dodatek za wieloletnią pracę - wg obowiązujących przepisów. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/365/2021 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Zbrosławice Wiesława Olszewskiego. 

§ 4.  

Wysokość wynagrodzenia określona § 1 przysługuje Wójtowi Gminy Zbrosławice od dnia 7 maja  2024 r.  

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: 588D41B5-E7F6-4AE1-9270-6D6B5F5F60C5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 
40 z późniejszymi zmianami) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz.530) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy, między innymi, 
ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy w drodze uchwały. Wysokość wynagrodzenia musi być zgodna z 
obowiązującymi przepisami prawa, regulującymi rodzaj części składowych miesięcznego wynagrodzenia na 
które składa się: płaca zasadnicza, dodatek funkcyjny, dodatek specjalny oraz dodatek za wieloletnią pracę 
zwany dodatkiem za wysługę lat. Wysokość płacy zasadniczej dla Wójta Gminy określono w załączniku nr 1 
(tabela I) do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960 z późniejszymi zmianami). Zgodnie z tymi 
zapisami maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego Wójta w gminie powyżej 15 tys. mieszkańców 
wynosi 10 430,00 zł.  
Wysokość dodatku funkcyjnego określono w załączniku nr 1 (tabela I) do w/w rozporządzenia Rady Ministrów 
podając maksymalną jego wysokość w kwocie 3.450 zł. Natomiast art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach 
samorządowych stanowi, że " Wójtowi, burmistrzowi, prezydentowi miasta, staroście oraz marszałkowi 
województwa przysługuje dodatek specjalny".  
Wysokość tego dodatku określono w § 6 w/w rozporządzenia Rady Ministrów: "Dodatek specjalny dla osób, o 
których mowa w art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych przysługuje w kwocie wynoszącej 30 % 
łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego", co stanowi kwotę 4.164,00 zł. 
Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych  dodatek za wieloletnią pracę przysługuje po 5 
latach pracy w wysokości wynoszącej 5 % miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Dodatek ten wzrasta o 
1% za każdy dalszy rok pracy, aż do osiągnięcia 20 % miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. W 
przypadku Wójta Gminy Katarzyny Zygi w maju 2024 roku dodatek za wieloletnią pracę wynosi 19 % 
miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Ponadto Wójtowi Gminy Zbrosławice zgodnie z właściwymi 
przepisami przysługują: nagroda jubileuszowa, jednorazowa odprawa w związku z przejściem na emeryturę lub 
rentę z tytułu niezdolności do pracy oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

Id: 588D41B5-E7F6-4AE1-9270-6D6B5F5F60C5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/7/2024 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-05-07T06:37:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


	



